Titulo de *Aquis simplicibus egimus delectu*
Vegetabilium in ordine ad *Destillationem*, nec
non recta methodo ex iisdem *destillandi Aquas*,
simplicium, è quibus eliciuntur, *Viribus integris*
(quantum pro tanta eorum varietate licuit) gau-
dentes.

Nunc de *Animalibus tractandi*, ac utrum *De-
stillationi simplici affuso Liquore apta existant*, in-
quirendi sese offert occasio.

In eum finem primò consideranda & exami-
nanda venit *Natura eorum ac Crasis*, an nimis *rum*
fixa sint, an *volatilia*, quæ nisi optimè & Pharma-
copœis & Medicis cognita sint, nil penitus boni
efficient.

Deprehendimus autem totam eorum Ener-
giam, sicut & partium eorum omnium & singula-
rum in *Particularum Volatilitate* subsistere, ea ta-
men ratione (de *Animalibus Macratis liquor*, non
de *Vivis*) ut vehementiorem ignis torturam susti-
nere debeant *Principia sua*, seu *Elementa* de se
promptura, quam *Vegetabilia quædam Naturæ*
Sulphureæ & Balsamicæ: proinde, sive per sese, si-
ve liquore affuso ad totalem etiam eorum siccita-
tem

tem destilles, coquas, vel torreas, nil de Viribus suis in sublime dimittunt; sed humiditas tantum Elementaris eaque effœta in altum scandit, Qualitatibus interim nutritivis aliisque in juscule vel massa relictis.

Nec contra facit quorumdam objectio afferentium vapore Carnium elixatarum, aut affatarum restaurari imbecilles Aegrorum vires, immo ipsos Coquos in culinis Eduliorum Vapore saturari ac enutrir: namque, si hoc verum sit, quin Carnes crudas etiamnum Vapore nutritio turgidas vel ipsos elixatarum aut affatarum Carnium Vapores Alembico exceptos Convivis suis apponunt? Certè talia mordicūs sustinentibus Alimentum suum imaginarium Exhalationes inquam Aqueas libenter dimitterem, ego interim Carnibus coctis, eorumque jusculis laute vesceret, nec paucos mihi in eo refragantes socios inventurum me esse existimo: non enim arbitror lauti aliquem adeo genii repetiri, qui repudiatis Carnium Substantiis avolantes affatarum aut elixatarum Carnium Atomos, velut Muscas in aura pro cibo venaretur.

Nec meam hanc esse de Carnium Substantiis nudam sententiam, quis opinetur; sed placitum est magni Galeni, qui Viperas eo mollitiae coquendas præcepit; donec Carnes earum ab ossibus decideant cum pane biscopto in Trochiscos redigendæ ac postea exsiccandæ: quod certè neutiquam fecisset, nisi post vehementem etiam coctionem Vires earum intimius iis inherere judicasset: quin & alia Animalia eorumque partes cocta & exsiccate Virtutibus suis integrè gaudеaut? Porrò ipsa Animalium Analysis rem magis adhuc elucidabit. Igitur

Accipe Animal quocumque, vel ejus Carnem Sanguinem, Ossa, &c. quod lubet exsciatum & ad

totæ

totalem ariditatem redactum; immitte Retortæ Vitæ loricatæ ac igne aperto, vel arenæ vel scobis ferri recipiente præposito; juncturisque exactè clausis fiat Destillatio igne gradatim aucto ad totalem Radicalis Humiditatis expulsionem, donec Retorta tandem candeat, & colliges Spiritum Salinum unà cum Sale Volatili collo Retortæ & recipientis lateribus ut plurimum adherente cum Oleo foetido ac crasso, Terrâ mortuâ in fundo relictâ. Hæc cine Animalium Principia ac Virtutes affuso liquore Destillatione simplici etiam ad ariditatem instituta per Alembicum propelli demonstrant? Porrò, ut ulterius pateat veritas assertionis meæ Substantiam scilicet Animalis liquoris in quo coquitur communicari, nullatenus tamen sublime petere.

Accipe Gelatinæ Cornu Cervi (quæ rationem Jusculi ex Animalibus vel eorum partibus decocti obtinet) quantitatem sufficientem, eamque ad totalem, siccitatem obstractam ac Retortæ loricatæ commissam destilla (ut ante insinuatum ad totalem Retortæ excandescientiam, obtinebisque eadem omnino Principia, quæ ex Animalibus, eorumve partibus solent destillari. Verum enim verò hæc de Animalium Cadaveribus, qualia in hac Hirundinum Aqua præscribuntur dicta sunt. Aliud autem est de Animalibus vivis Destillationi commissis, quæ præter modò dicta principia in ipso Destillationis principio Spiritum Vivificum præbent maximè volatilem, Vitam ac Symbolum Animalis referenter summopere in Medicina expedendum, cuius destillandi modus inferius claret. Ac ne gratis Spiritum hunc Vivificum affruisse videar, luet Authorum aliorum testimonia & Naturæ secreta paululum rimari.

Im-

Imprimis igitur compertum est *Animalia viva* liquori alicui immersa, in eoque suffocata insig-
nem eidem facultatem imprimere affirmante Ga-
leno, Quercitano, aliisque Medicis non paucis,
qui *Vinum*, in quo *Viperæ extinctæ* fuerant optimo
succesu *leprosis* propinarunt. Quid, quod *Vino illo*
Viperino etiamnum nobiliores quedam frēminæ
Anglicæ ad formositatem cutis & totius corporis
pulchritudinem sibi conciliandam pro *Cosmetico*
interno utantur, teste Zwelfero, qui propriâ expe-
rientiâ fidem facit se ex frequentiori *vini illius usu*
insignes ac felices observasle operationes: & non-
ne experimur *Scorpiones* sola in *Oleo suffocatione* ac
infusione specifica illud virtute imbuere? deinde
præfatus Zwelferus affirmat ex *Catellis junioribus*
& *Hirundinibus vivis* Aquam destillari *Spiritu*
Vivifico turgidam mira in affectibus pluribus præ-
stantem, hisce verbis.

Utraque Aqua sive ex Hirundinibus sive Ca-
tellis vivis destillata sit, internè exhibita in Epi-
lepsia sive infantum, sive Adultorum Virtuti-
bus non exiguis pollet, mitigando & compen-
sando furentem Archeum hinc & plurimis Af-
fectibus aliis atrocibus, Hystericis præsertim
proficua est." Et paulò ante:

Ex Catellis quinque vel sex dies natis Anima-
libus nempe ad Crasim Humanam proximè ac-
cedentibus Calore & Spiritu multo uberrimè
adhuc præditis destillando præstantissima elici-
tur Aqua insipida, nec odore vel sapore ingrato
imbuta instar aquæ fontanæ, quæ quantis Virtu-
tibus excellat, ex eo liquet, quod, si membris
Dolore atrocissimo Podagrico obseffis pennâ
saltē illinatur vel linteolo in ea mafefacto
parti dolenti applicetur sine ligatura, in instanti
ferè

„ferè præsentissimum percipiatur levamen Do-
 „loribus evanescientibus.“ Et postea pro cautione
 addit, ne quis fortè infelici Experimento spe suâ
 fraudatus Authorem imposturæ argueret.“ Portò
 „& hoc notatu dignum est, quod, cum hæ Aquæ
 „Spiritum Vivificum & consequenter sumimè
 „volatilem contineant, eæ ad longum & diutur-
 „num tempus viribus salvis aſſervari nequeant,
 „ut ut arctè & studiōſe vitra, quibus conservan-
 „tur, obturentur, sed ut protinus ac destillatæ
 „ſunt (quo citius, eo melius) Affeſtui ſive in-
 „terno ſive extero adaptentur, necelsum eſt:
 „cum ultrà duas, aut ad ſumnum tres Septima-
 „nas vires non retineant, cujus meipſum non
 „una, ſed crebrior, admonuit Experientia.

Si tales ex *Hirundinum* & *Catellorum Spiritu Vi-
 vivico* prodeant effectus, quid ni & ex aliis *Anima-
 libus* tum *perfectis*, tum *imperfectis vivis* deſtillatis
 ſimiles aut fortè majores ſperemus, ſi altius paulò
 Naturæ arcana conteſtare: & certè hiſce &
 ſimilibus manu velut ducimur ad ſecretiora Na-
 turæ abdita invēſtiganda.

Atque hæc ad probationem *Spiritus Vivifici* la-
 tiūs paulò, & quaſi ultrà limites deducta ſunt:
 nunc ſecundūm haętenū dicta concinniorem *Hi-
 rundinum Aquæ Compositionem* aggredior quia au-
 tem deſcriptio ejus recipit *Vegetabilia* parūm Vir-
 tutisnativæ & efficaciæ per Alembicum pellentia,
 en modum optimum quo *Ingredientium omnium*
Vires ad prædestinatum ſuum effectum integrè aſ-
 ſervari queant.

E *Aquæ Liliorum Convallium.*

Florum Tiliæ.

Paeonia.

Sambuci ana ſine additione aquæ

F

simpli-

74 ANIMADVERSIONES
simplicis in Balneo vaporoso destillatarum libras
duas semis ,

Quibus grosso modo contusas infunde

Visci Quercini uncias tres ,

Seminum Paeoniae maris unciam unam ,

Radicum Paeoniae Maris uncias duas .

Detineantur loco calido per aliquot dies ; do-
nec eorum *Essentia & Tinctura* sufficienter videa-
tur extracta , quam *Tincturam* filtrationis medio à
residuis Speciebus separatam interim serva : Tum

Bz Pullos Hirundinum recenter è nidis exceptos
vivos numero viginti quinque vel plures , quos cu-
curbitæ vitreæ , vel Balneo vaporoso immisso , sta-
tim apposito Capitello munitis exactè juncturis ,
destilla in Vitrum Recipientis priorem *Tincturam*
continens ad totalem ariditatem , ita enim *Spiri-
tus Vivifici* cum aqua elementari priori *Tincturæ*
se fociantes efficacissimum reddunt liquorem ,
quamoptimè vase vitro cerā ac vesicā obturato
interim asservandum . Tum verò accipe aridos
à destillatione prægressa relictos *Hirundines* , ac pau-
lulum confractos immitte Retortæ vitreæ lori-
catæ , & per gradus ignem angendo in Arena vel
igne aperto deltillo ad totalem radicalis humidita-
tis expulsionem & *Hirundinum* combustionem , pro-
dibitque *Spiritus Salinæ Naturæ* cum Sale volatili
& *Oleo crassō ac foetido* , quæ studiosè collecta Phialæ
vitreæ satis altæ immittantur , appositoque Capi-
tello ac Recipiente parvo præfixo juncturis probè
munitis fiat in Arena sublimatio *Salis volatilis* , qui
Olei crassi & Stagmatis aquosi vinculis se fociantur
difficulter expediens , Capitellum sine mora petit ,
donec eum à subtiliore *Spiritus* parte fugacem hos-
pitem subsequentे fusum & liquatum animadver-
teris : hunc verò liquorem salinum volatilem statim
super-

Superiori Essentia Spiritu Vivifico insignitæ adjunge, & obtinebis hâc methodo Aquam integris Hirundinum aliorumque ingredientium virtutibus über- rimè imprægnatam. Oleum vero crassum cum Stagmate empyreumatico liquori illi non addendum; cum Sale volatili (in quo potissimum Animalium Essentia & Energia consistit) per sublimationem privata sint; sed Oleum abjecto Stagmate pro usu externo reservari poterit.

Nota, post priorem *Spiritus Vivifici* prolectionem non diu morandum ab Hirundinum ulteriori Destillatione, sed quantociùs instituendam, ut *Sal volatilis Spiritui Vivifico* statim uniatur; ob symbolum enim quem *Salia* habent ad se invicem (quia *Spiritus vivificus* in *Sale* quodam subtilissimo consistere videtur) arctum mutuo iucunt Connubium ac durabilem reddunt liquorem: nec alioquin *Spiritus Vivificus* ex quibuscumq: *Animalibus* eum elicias, ullis potest limitibus coerceri, quin statim tenues evanescat in auras. Idem quoque observandum, si cui *Aquas ex Hirundinibus*, alijsve *Animalibus* solis *Spiritu Vivifico* insignitas ad supra nominatos effecitus destillare animus est, ut quamprimum ei *Sal* aliquis sive fixus, sive volatilis, seu ex utroque conflatus addatur, nisi brevi inutilem & effætam vappam sibi pro thesauro recondere velit.

Tibi nunc Lector benebole judicandum relingo, quantum hæc tenus Authores plurimi in suis Compositionibus hallucinati fuerint, *Animalia* pariter & *Vegetabilia* uni, eidemque Destillationi subjicientes neutrius agnità Naturā, aut saltem utriusque Naturæ cognitione neglectā.

In Aquam Limacum Magistralem.

Nunc fese offert *Aqua Limacum Magistralis* plenis buccis à nonnullis in *Phtisi* aliisque

Thoracis ac Pulmonum affectibus decantata, in qua, quam eximium lateat *Magisterium*, ac utrum præter inanes sonos quidquam contineat, succinctè examinaturi, sub rectæ Rationis & Experientiæ incudem eam paulisper revocemus.

Primò itaque occurunt *Succi aliqui Herbarum expressi*, qui certè sibi relicti, vel in *Extracta* redacti simul, vel seorsim exhibiti optimos hic & nunc in variis *Thoracis* affectibus (in quos ab Authore directi sunt) præstare valent effectus, *Aqua* verò ex iis elicitæ nihil, vel parùm admodùm de *Herbarum* vel *Succorum* ex iis extractorum virtutibus participant, cum ii omnes *Terrestris Genii Vires suas* nempè *Consolidantes*, *Detergentes*, *Adstringentes*, &c. in residuo à *Destillatione integras* recondant de se per Alembicum præter *Aquam elementarem insipidam* (nisi *Succus Hederæ Terrestris additus* foret) nil penitus amandantes.

Præstiterit itaque (ut paulò ante insinuavi) hos *Succos depuratos* vel eorum aut *Herbarum integrarum Extracta* in præfatis affectibus in usum vocasse, quām abjectis Nucleis Ægros Corticibus pavisse.

Sequitur *Sanguis Porcinus* mulierculis nostratis pro opprendis farciminibus in usum cedens, ex quo, quid præter *Aquam Elementarem* nullius momenti simplici hac *Destillatione* elici possit, facile est ex prægressa in *Aquam Hirundinum* *Animadversione* colligere: ex *secato* autem tum *Porci*, tum alterius cuiusvis *Animalis Sanguine*, vehementiori igne per *Retortam* eadem, quæ ex *ullo Animali* aut *eius parte* propelluntur principia, *Spiritus* nempè, *Sal volatilis* & *Oleum foetidum*. Sed rogo, quid amplius energiæ latet in *aqua sanguinis Porcini* humiditate, quām *Hircini*, quem tamen

Sanguis

Sanguinem exsiccatum in nostros usus, tamquam ¹⁴³ nobis Homogeneum & Mumialem, asservare, ac propinare jubent eidem, qui hanc *Limacum Aquam* tantopere deprædicant, spreto interim *Vapore* in ejus exsiccatione exhalante? Certè vel ex proprio eorum Calculo patet, quanta secreta *Aqua hæc Magistralis à Porci Sanguine* mutuetur.

Succedit in præscriptione *Vinum*, quod solum (si *Sensen Anisi* excepéris) ex cunctis *hujus Aqua* constitutivis vires suas integrè communicat post se relicta *inutili Vappa*.

Modò ad *Limaces* progredior, qui nobis nil melius, quam *Porci Sanguis* in hac Destillatione promittunt; existunt enim solidioris ac glutinosæ substantiæ, coctionis ac digestionis duriusculæ, qui utut decoquuntur, *Mucilaginem* tamen in qua *Virtus* eorum, *Nutritiva*, *Consolidans* & *Humectans* subsistit, in juscum deponunt ad totalem etiam sui siccitatem *Limacum Qualitates retensurum*, non aliter ac in *aliorum Animalium* eorumve partium Decoctione usuvenire solet; quis enim eò inducise patiatur ut credat ad lubitum nostrum actione quadam instantanea *Limacum Naturam* perverti, ut *Saccus* eorum viscosus in quo *Vis* ejus *Nutriens*, *Conglutinans*, &c. in præfatis affectibus expedita stabulatur, in sublime feratur per Alembici Rostrum in excipulum depluiturus? Ac ita clarè videntur nec *Limaces* vel atomum quidem *Viribus* suarum huic *Aqua* conferre.

Nicotiana, quæ *Limaces* sequitur, una est ex illis Plantis, quæ neque *Destillatione*, nec *Extractione* solis Vires suas integrè fundunt, sed *Aromaticæ* suæ partem naufragosam per Alembicum quidem transmitit, partem tamen *Balsamicam Detergentem* ac *Desiccam*, quæ in *Phtis* a pulmo-

ANIMADVERSIONES
num ulcere orta aliquid posset præstare, in fundo
retinet; ac ita nec à Nicotiana quidquam huic
Aqua notatu dignum accedit.

Post Nicotianam sese offerunt tres Radices
nempè Glycyrrhisæ, Anulae Campanæ & Ires
Florentinæ, quarum media ac ultima parum ad-
modùm Odoris Liquori distillato impertient, po-
tissimâ tamen earum Virtute in reliquo à Deisti-
llatione recunditâ, ut indies in earum Decoctis &
Extractis experimur: Radix autem Glycyrrhisæ,
etsi Mensem integrum coxeris aut destillaveris,
nil penitus genuinæ Facultatis à sese sursum di-
mittit, sed integras suas Qualitates in residuo de-
ponit: unde patulum existit, quantum etiam ex
his hæc Aqua Virium mutuetur.

Hinc ad Semen Bombacis, quatuor frigida ma-
jora, & Semen Anisi me converto, quorum ulti-
mum (fateor) Virtutes integras affuso Liquore
destillatum per Alembicum transfundit, reliqua
verò Frigidæ, Terrestris ac Macillaginosæ Nature,
ne hilum quidem proprietarum Qualitatum Liquori
stillanti communicabunt defectu partium spirituo-
sarum quæ solæ in Destillatione ascendunt: unde
recta ratio ac vera praxis suaderet ex hisce & simili-
bus Emulsione præparare additis aquis appropria-
tis, ægris majori cum emolumento propinandas.

Crocus, pulmonum anima à non paucis dictus
non ineptè huic aquæ Pulmones rcsipienti additus
effet, si Vires suas anodinas ac Roborantes pluri-
mum expetendas per Alembicum, transfundenter,
verùm, cum eas in fundo concentret, aliqualem
tamen aquæ deßillatæ Odorem impertiatur, quod
apertè convincit, non omnes ejus Qualitates in re-
siduo recondi, majori cum fructu Phtisicis & asth-
maticis in Substantia pulverisatus, vel saltem ejus
Tin-

Tinctura seu Effētia dexterē p̄eparata exhibebitur.

1461

Agmen tandem claudunt Flores Rosarum rubrarum, Violarum & Boraginis, qui talis sunt Naturæ, ut nūl penè de Viribus suis Aquæ prolectæ tribuant, totis, ferè in residuo à Destillatione stabulantibns: præsertim, si seci sint; et si ingenuè fatear, si recentes Destillationi adhibeantur, eos Odorem suum & fragrantiam (utpote Rosas & violas) Liquori prolecto communicare, nil tamen de Qualitatibus humectantibus & Adstringenibus ad memoratos Affectiones hic & nunc expeditis. Satiùs itaque futurum arbitror eorum Conservas, Syrupos, Decocta, aut infusa in usum medicum trahere, quam eos peroram similibus Destillationibus subjecere.

En tibi amice Lector totam hujus Aquæ ingredientium farraginem, quâ fieri potuit brevitate in scenam productam, è quibus modo ab Authore assignato destillatis, quanta in Thoracis ac Pulmonum Affectionibus Panacea & quam Magistrale opus exurgat, tibi judicandum relinqu. Cæterum meum nunc effet inconcinnam hanc Aquæ Compositionem ad concinniorem normam reducere: verùm, cum ex prædictis demonstraverim maximam eorum partem Destillationibus ejusmodi planè imparem esse, labori huic (ne oleum & operam perdam) supersedeo, suadens ut singula eo, quo ab Authore Naturæ ac ipsa sua Natura destinata sunt modo, usibus Medicis accommodentur, ea nempe quæ Sulphureæ ac volatilis indolis sunt Destillationibus, quæ Terrestrioris sexiorisque Genii Decocationibus, quæ autem mediae existunt Naturæ extractionibus liquidis seu Effentiis adaptando.

In Aquam Vitæ Matbioli.

Qui pomposam hanc *Aqua Vitæ Matbioli* Compositionem perfunctoriè inspexerit, necio, quos sibi miro effectus ex usu illius pollicebitur: verum, si attentiùs paulò ejus *Constitutiva* examinentur, protinus sua se spe frustratum iri animadvertiset, dum ex iis non pauca, quæ tamen *hunc Compositioni* maximum fastuum & pretium addunt, ne hilum quidem *Virium suarum* eidem impertiri reperiet: etenim, si *Composita Compositis* ineptè addita in *Principia sua* resolvamus constat hæc *Compositio centum septuaginta quatuor ingredientibus*, quorum pluri na ter, quater, imo quinies vel sexies inutiliter consarcinantur: porrò quænam ex earum plurimis in *hanc Aquam* virtus redundet, paululùm inquiramus.

Primo itaque sub censuram & examen veniant non pauci *Lapides pretiosi*, *Hyacinti*, *Smaragdi*, *Saphyri*, *Sardi*, *Granati*, qui quidem talis existunt Naturæ, ut non modò *coccionem annuam* sine *Virium* jaictura ferre possint, sed etiam ignis vehe mentis torturam strenuè lustineant. Anne eò forte quispiam simplicitatis devenit, ut hæc putet *præternaturaliter rarefacta leni Destillatione* instar *Roris* in excipulum depluitura, aut saltem instituta *Digestione Sacchari* aut *Mellis* more soluta liquorem impregnarura? *Margaritas* & *Coralla*, quod attinet quæ Species *Diarhodonis*, *Diamargarite*, *Diamosci*, *de Gemmis*, &c. ingrediuntur, nec ea quippiam de substantia sua *Liquori Destillato* communicant, nisi *Aceto*, *Spiritu Veneris*, aut *alio Mensuero acido* solutæ ac in *Salem* (sic dictum) redactæ filtrato demum *Liquori* addantur.

A Serico crudo putrescentis in folliculo Vermis mia-

miasmatibus cadaverosis infecto, quid *huic aquæ* 145
Virium Cordialium transcribatur, judicet, cui mens
integra contigit.

Ab Ebore *justo* verò seu Spedio merâ terrâ mortuâ, quod inter furni figulini angustias beneficum humorem totum præviè exsudavit, quid tandem Liquori huic accessurum speremus?

Ad Argentum & Aurum tandem, quæ prodigo hoc seculo sæpe nimis, utinam non noxiè *Compositionibus* superingeruntur, descendō. Eorum autem & præsertim ultimi ea est fixitas ac *Durabilitas* ut acutissimo probatoriæ ac separatoriæ fornacis igne diu multūmque torta, nihil tamen de Viribus aut Substantia amittant: & hæc in *Spiritum Vini Virtutes suas leni Digestione* transitum iri quis arbitretur? Certè, sicut nec de *Pondere*, et si ad *uncias aliquot addita* forent, ita nec de *Viribus suis* post annuam etiam Digestionem quidquam amississe, ex periére.

Et hæc sunt, quæ de *Pretiosarum ac inutilium rerum* inutili additione (quia, quæ ex *Vegetabilibus Distillationi* inepta sint, ex præcedentibus in *Aquas diversas Animadversionibus* facilè haberi potest) breviter annotanda duxi, è quibus affatim quivis colligere poterit, quam inconsideratè nonnumquam *magis* & *pomposæ Compositiones* ex tot inter se Naturâ diversis, imo omnino contrariantibus consarcinentur, *Valatilia Fixis, & Volatilibus Fixa* miscendo, non aliò, quam in Ægri summum detrimentum vergentes: ad quid enim illa tot *Gemmarum ac Pretiosorum Lapidum, Auri* & *Argenti* aliarumque rerum jaætura, quam ut misellis Ægris marsupium crudeliter exenteretur spe interim suâ de recuperandâ Valetudine plurimum frustratis. Itaque ne illud imposterum continet,

gat, laborisque ac sumptus compendium facimus, aliam hic Rationi & Experiencie magis consonam *Elixirii* Compositionem ex eisdem ingredientibus, Specierum Compositionibus in partes integrantes resolutis, subjicio, ea quae Destillationi magis apta existunt, eidem adaptando, quae vero ei inepta sunt extrahendo, omissis etiam inutilibus & nocuis Compositionis hujus sarcinis.

Bx Cinamomi electi dragmas novem & grana viginti quatuor,

Radicum Zingiberis unciam semis & grana triginta quinque,

Zedoarie unciam semis & grana viginti

Quatuor,

Galangæ dragmas tres & grana tria,

Angelicæ dragmas tres,

Calami aromatici,

Valerianæ ana dragmas duas,

Garyophyllorum dragmas tres & grana tria,

Nucis Moscate dragmas tres & grana octo,

Macis scrupulos quinque & grana quatuordecim,

Cubebæ scrupulos tres & semis,

Seminis Cardamomi majoris dragmas tres & scrupulum unum,